



ГОСПОДАРСЬКИЙ С У Д
Кіровоградської області

вул.В'ячеслава Чорновола, 29/32, м.Кропивницький, Україна, 25022,
тел/факс: 32-05-11/24-09-91 E-mail: inbox@kr.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 серпня 2020 року

№ 912/3940/19

Господарський суд Кіровоградської області у складі судді Бестаченко О.Л., за участю секретаря судового засідання Буніна О.В., розглянувши в засіданні суду матеріали справи № 912/3940/19 від 31.01.2020,

за заявою фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 р.н., м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31, паспорт серії ЕВ 350982, виданий Ленінським РС у м. Кіровограді УДМС України в Кіровоградській області 09.04.2014 року, ідентифікаційний номер 3015608776),
про неплатоспроможність фізичної особи,

представники:

від кредитора (ПАТ АБ "Укргазбанк") - Кузнецов О.В., довіреність від 14.01.2020 № 85;

від боржника - Андреев С.В., паспорт ЕВ350982 виданий Ленінським РС у м.

Кіровограді УДМС України у Кіровоградській області 09.04.2014;

від керуючого реструктуризацією - Гаман О.М., ордер від 29.06.2020 АЕ № 1008351;

ВСТАНОВИВ:

Фізична особа Андреев Сергій Вікторович звернувся до господарського суду Кіровоградської області з заявою про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи на підставі книги четвертої Кодексу України з процедур банкрутства.

Ухвалою від 31.01.2020 господарський суд відкрив провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича. Ввів процедуру реструктуризації боргів боржника. Ввів мораторій на задоволення вимог кредиторів. Призначив керуючим реструктуризацією фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича арбітражного керуючого Савченка В'ячеслава Анатолійовича.

З метою виявлення усіх кредиторів, відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства, 31.01.2020 здійснено офіційне оприлюднення оголошення № 64513 про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.

12.05.2020 до господарського суду від керуючого реструктуризацією боржника, арбітражного керуючого Савченка В.А. надійшов звіт від 04.05.2020 № 02-04/ про діяльність керуючого реструктуризацією боржника Андреева Сергія Вікторовича.

30.06.2020 до господарського суду від керуючого реструктуризацією боржника, арбітражного керуючого Савченку В.А. надійшов звіт від 30.06.2020 № 02-04/121 про



результати перевірки декларації Андреева С.В.

За результатами попереднього засідання 30.06.2020, господарським судом було постановлено ухвалу від 30.06.2020 № 912/3940/19, якою, зокрема визнано кредитором у справі № 912/3940/19 по відношенню до боржника - фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича - Публічне акціонерне товариство акціонерний банк "Укргазбанк" з грошовими вимогами на суму 1 267 914,23 грн, з яких: 258 300,00 грн - вимоги забезпечені заставою майна боржника, 1 009 614,23 грн – вимоги другої черги задоволення та 4 204,00 грн – витрати, які відшкодовуються до задоволення вимог кредиторів. Грошові вимоги Публічного акціонерного товариства акціонерний банк "Укргазбанк" у розмірі 4 716 426,28 грн - відхилено. Призначено засідання господарського суду, на якому буде розглянуто погоджений кредиторами план реструктуризації боргів або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів чи про закриття провадження у справі на 06.08.2020 об 11:00 год.

17.07.2020 на електрону адресу господарського суду (з КЕП) від керуючого реструктуризацією фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка В.А. надійшов протокол зборів кредиторів по справі № 912/3940/19 про банкрутство фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича від 14.07.2020 №1 (з відповідними додатками), а також Звіт арбітражного керуючого про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедури реструктуризації боргів від 14.07.2020 № 02-02/120 за період з 01.02.2020 по 06.08.2020 року на загальну суму 65 661.10 грн.

05.08.2020 на електрону адресу господарського суду (з КЕП) від керуючого реструктуризацією фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка В.А. надійшла заява від 05.08.2020 № 02-04/122 про призначення керуючим реалізацією майна боржника у справі № 912/3940/19.

06.08.2020 на електрону адресу господарського суду (з КЕП) від керуючого реструктуризацією фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка В.А., на виконання протоколу зборів кредиторів боржника від 14.07.2020 №1 надійшло клопотання від 05.08.2020 № 02-04/123 про ухвалення постанови про визнання Андреева Сергія Вікторовича банкрутом та введення процедури погашення боргів.

У засідання 06.08.2020 прибули уповноважені представники учасників провадження.

Уповноважений представник керуючого реструктуризацією боргів Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка В.А., надав наступні пояснення щодо здійснених керуючим реструктуризацією заходів в процедурі реструктуризації боргів боржника.

Так, керуючим реструктуризацією боргів, арбітражним керуючим Савченком В.А., з врахуванням отриманих ним відповідей підприємств, установ, організацій, не було виявлено жодного майна, яке не включено Андреевим Сергієм Вікторовичем до декларації про майновий стан боржник у справі про неплатоспроможність 2016, 2017, 2018 роки, а відтак інформація внесена боржником до своєї декларації відповідає дійсності.

В той час, керуючим реструктуризацією боргів, арбітражним керуючим Савченком В.А. було встановлено недостатність майна (активів) боржника для погашення кредиторської заборгованості. Єдиним активом Боржника є грошові кошти на карткових рахунках, яких недостатньо для погашення кредиторської заборгованості Боржника та житлова квартира № 2, що розташована за адресою: вул. Вокзальна, буд. 28.

Іншого майна (рухомого майна, транспортних засобів, сільськогосподарської та спеціалізованої техніки та об'єктів інтелектуальної власності) не знайдено. Після оприлюднення оголошення про відкриття провадження у справі жодної заяви про бажання виконання зобов'язань боржника третіми особами не надходило.

Керуючим реструктуризацією боргів, арбітражним керуючим Савченком В.А. було проведено збори кредиторів, на яких не було схвалено план реструктуризації заборгованості боржника та встановлена його неплатоспроможність, у зв'язку з чим, зборами

кредиторів прийнято рішення звернутися до Господарського суду Кіровоградської області з клопотанням про визнання фізичної особи банкрутом, введенням процедури погашення боргів боржника.

Згідно ч. 2 ст. 6 Кодексу України з процедур банкрутства до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.

Як встановлено ч. 11 ст. 126 Кодексу України з процедур банкрутства, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.

Судом встановлено, що матеріали справи не містять погодженого боржником і схваленого кредиторами плану реструктуризації боргів боржника.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.

З наданого керуючим реструктуризацією боргів боржника Протоколу зборів кредиторів фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича від 14.07.2020 № 1, кредиторами прийнято наступні рішення:

- звіт керуючого реструктуризацією Савченка В.А. про результати перевірки декларації Андреева С.В. взято до уваги;
- план реструктуризації боргів Андреева Сергія Вікторовича, який розроблений керуючим реструктуризацією Савченком В.А., взято до уваги;
- звернутися до Господарського суду Кіровоградської області з клопотанням про перехід до процедури погашення боргів Андреева Сергія Вікторовича, керуючим реструктуризацією майна фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича призначити арбітражного керуючого Савченка В.А. Відмовити у схваленні Плану реструктуризації боргів Андреева Сергія Вікторовича;
- схвалити звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення витрат арбітражного керуючого реструктуризацією Андреева Сергія Вікторовича арбітражного керуючого Савченка В.А.

З матеріалів справи вбачається, що арбітражним керуючим Савченком В.А. було подано відповідну заяву про згоду на його призначення у справі № 912/3940/19 керуючим реалізацією майна боржника.

Інші арбітражні керуючі заяви про участь у справі № 912/3940/19 до суду не подавали.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Савченка Вячеслава Анатолійовича, який виконував обов'язки керуючого реструктуризацією фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, судом встановлено, що він здійснює свою діяльність арбітражного керуючого на підставі свідчення про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого від 05.02.2018 №1862, він не належить до категорії осіб, які відповідно до ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства не можуть бути призначені керуючим реструктуризацією, має договір страхування відповідальності арбітражного керуючого від 10.01.2020 № 19/1403/ОД2, має технічні можливості для виконання вказаних обов'язків.

Заперечень щодо кандидатури арбітражного керуючого Савченка В.А. до суду не надходило.

Враховуючи, що зазначена кандидатура відповідає встановленим Кодексом України з процедур банкрутства вимогам, погоджена в установленому порядку зборами кредиторів боржника, суд дійшов висновку про можливість призначення керуючим реалізацією майна боржника фізичної особи - Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка Вячеслава Анатолійовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1862 від 05.02.2018).

Отже, за наслідками дослідження у засіданні клопотання арбітражного керуючого Савченка В.А. про визнання фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника, поданого ним на виконання рішення зборів кредиторів, оформленого Протоколом від 14.07.2020 зборів кредиторів № 1, керуючись нормами Кодексу України з процедур банкрутства, судом встановлено наявність правових підстав для припинення процедури реструктуризації боргів фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, припинення повноважень керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, визнання банкрутом фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, введення процедури погашення боргів боржника та призначення керуючим реалізацією майна банкрута фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича, арбітражного керуючого Савченка Вячеслава Анатолійовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1862 від 05.02.2018).

Крім того, в матеріалах справи міститься Звіт арбітражного керуючого Савченка В.А. про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедури реструктуризації боргів від 14.07.2020 № 02-02/120 за період з 01.02.2020 по 06.08.2020 року на загальну суму 65 661,10 грн, з яких 65 661,10 грн - основна грошова винагорода арбітражного керуючого.

У відповідності до п. 3 ч. 6 ст. 30 Кодексу України з процедур банкрутства, звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедур розпорядження майном, санації, ліквідації, реструктуризації заборгованості, погашення боргів подається арбітражним керуючим до господарського суду за п'ять днів до закінчення відповідної процедури, розглядається судом та затверджується ухвалою, що може бути оскаржена у встановленому порядку.

Враховуючи те, що відповідно до протоколу зборів кредиторів від 14.07.2020 схвалено звіт арбітражного керуючого Савченка В.А. про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за період з 01.02.2020 по 06.08.2020 року на загальну суму 65 661,10 грн, з яких 65 661,10 грн - основна грошова винагорода арбітражного керуючого, а також той факт, що розрахунок здійснений вірно, зазначений звіт підлягає затвердженню.

Керуючись ст. 1, 2, 30, 113, 114, 123, 130 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 12, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру реструктуризації боргів фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31).

2. Припинити повноваження керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31) арбітражного керуючого Савченка Вячеслава Анатолійовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1862 від 05.02.2018).

3. Визнати банкрутом Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10,



кв. 31).

4. Ввести процедуру погашення боргів Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31).

5. Призначити керуючим реалізацією майна банкрута - Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31) арбітражного керуючого Савченка Вячеслава Анатолійовича (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1862 від 05.02.2018)

6. Оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України повідомлення про визнання Андреева Сергія Вікторовича (25.07.1982 року народження, ідентифікаційний номер 3015608776, адреса: 25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31) банкрутом і введення процедури погашення боргів у встановленому законодавством порядку.

7. Встановити строк до 04.09.2020 (включно) керуючому реалізацією майна банкрута для проведення інвентаризації майна боржника та визначення його вартості у відповідності до положень Кодексу України з процедур банкрутства.

8. Зобов'язати керуючого реалізацією: 1) здійснити процедуру погашення боргів боржника в порядку, встановленому Кодексом України з процедур банкрутства; 2) надати суду документально підтверджений звіт про виконану роботу з інформацією про фінансове становище і майно боржника при проведенні процедури погашення боргів боржника станом на день подання звіту.

9. Затвердити Звіт арбітражного керуючого Савченка В.А. про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедури реструктуризації боргів від 14.07.2020 № 02-02/120 за період з 01.02.2020 по 06.08.2020 року на загальну суму 65 661,10 грн, з яких 65 661,10 грн - основна грошова винагорода арбітражного керуючого.

Постанова набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено Кодексом України з процедур банкрутства та може бути оскаржена до суду апеляційної інстанції.

Примірники постанови надіслати кредиторам (п. 1 ухвали від 30.06.2020), Андрееву Сергію Вікторовичу (25006, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 10, кв. 31); арбітражному керуючому Савченку В.А. (53201, м. Нікополь, пр-т Трубників, 56, приміщення ТОВ "НЗСТ "ЮТІС", офіс 29); Ленінському районному суду м. Кіровограда (25006, м. Кропивницький, вул. Велика Перспективна, 40); Подільському відділу державної виконавчої служби у місті Кропивницькому Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) (25006, м. Кропивницький, вул. Преображенська, 2); Сектору з питань банкрутства у Кіровоградській області Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) (25006, м. Кропивницький, вул. Дворцова, 6/7).

Повний текст постанови складено 07.08.2020.

Суддя

О.Л. Бестаченко

ЗГІДНО З
ПОМІЧНИЙ
ДЕМИДОВ А.
10.08.20

СУДОВЕ РІШЕННЯ
НАБРАЛО ЗАКОННОЇ СИЛИ
ДАТА 06.08.20
ПОМІЧНИЙ СУД

